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CONFIRMADOS EM 1ª E 2ª CHAMADAS – MINICURSOS EXPOTEC 2017 
 

M01 - /* POESIA && ALGORITMO PODEM COMPILAR?*/ 
 

NOME INSTITUICAO 

ANA ADÉLIA BORGES MATIAS  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

ANTÔNIA MARIA VITÓRIA BEZERRA DE OLIVEIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

BRYAN  SOUSA DE OLIVEIRA IFRN-MO 

DANIEL DE SOUSA MARIANO IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 

DAYSE GUEDES DE OLIVEIRA NÓBREGA  IFRN CAMPUS MOSSORÓ  

FRANCISCO EUDO DA SILVA IFRN 

FRANCISCO ROSSINALDO DE SOUZA JÚNIOR IFRN  

FRANCISCO SOARES XAXÁ NETO IFRN 

GLEICY KELLY DE MORAIS LOPES UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

JÉSSICA CAREN DA SILVA MELO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

LEONARDO GUIMARÃES CASTRO IFRN 

MARCOS ALEXANDRE GONDIM OLIVEIRA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

PEDRO ANTÔNIO MARQUES FIRMINO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

RENATA RAYANNE DA SILVA SANTIAGO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE - CAMPUS MOSSORÓ.  

RHÁVILLA RAFAELA DA SILVA SANTIAGO  ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR ABEL FREIRE COELHO  

VICTOR VINICIUS DA SILVA MOREIRA IFRN 

WELLYTANIA THAIS SOUSA MORAIS UERN 
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M02 - A PALAVRA VIVA DE CONTOS DE AMOR RASGADOS: RIZOMAS E PULSOS NA POETICA DE MARINA COLASANTI 

 

NOME INSTITUICAO 

ÍTALO MATHEUS BATISTA MEDEIROS IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

JOANA AYMÉE NOGUEIRA DE FREITAS UFC 

JOÃO PAULO DA SILVA LIBERALINO UNIVERDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN 

MARIA JÚLIA COSTA LEITE E SOUSA UFERSA 

MONIQUE STEFHANY SILVA FERREIRA IFRN/MOSSORÓ 

THAÍS VIDAL SIQUEIRA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

 
M03 – AMBIENTES DE DESENVOLVIMENTO COM DOCKER 

NOME INSTITUICAO 

AFONSO ARAÚJO NETO UFERSA 

PEDRO HENRIQUE MOUREIRA MAIA UFERSA - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

THIAGO ALEXANDRE SILVA DE MEDEIROS IFRN MOSSORÓ 

 

 
M04 – ARDUINO:CURSO BASICO 

 

NOME INSTITUICAO 

ANTONIO WILTON M. JUNIOR UFERSA 

CAIO VÍTOR FERNANDES DE MEDEIROS IFRN MOSSORÓ 

DOUGLAS MATIAS MARINHO DE MEDEIROS INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

FABIO ARAUJO MIRANDA IFRN 



3 
 

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR UFERSA 

ISAEL DEFFERSON MORAIS DA COSTA LIMA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

JOÃO CÂNDIDO ROCHA LIMA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

KAYO RAMON OLIVEIRA DA CUNHA UFERSA 

LEONARDO DA SILVA GARCIA SESI 

MARCOS ALEXANDRE GONDIM OLIVEIRA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

MARIA EDUARDA PINHEIRO GOMES IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MARIO JORGE FARIAS DE MELO SENAI 

PALOMA JECIANI DE FREITAS COSTA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

RARY EMANUEL GONÇALVES CORINGA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

RAUL VITOR DE LIMA BARRA IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 

VICTÓRIA LAÍS VIANA TÔRRES IFRN-MO 

WARTON BATISTA COSTA IFRN  

 
 

M05 - ARTE COMO CONHECIMENTO: UMA REFLEXAO SOBRE ESTETICA E FILOSOFIA DA ARTE 

NOME INSTITUICAO 

BÁRBARA ELLEN DE ASSIS CAVALCANTI UERN 

BRUNO ÁLISSON ALVES HERMÍNIO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

FELIPE LUCAS MEDEIROS DE OLIVEIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

GLEICY KELLY DE MORAIS LOPES UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

JÉSSICA CAREN DA SILVA MELO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

LUCAS FELIPE CARLOS DO NASCIMENTO IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MARIA JÚLIA COSTA LEITE E SOUSA UFERSA 

MARTA SAIONARA LUCIANO IFRN-MO 

MONIQUE STEFHANY SILVA FERREIRA IFRN/MOSSORÓ 

NAJULY KELLY SOUZA DE MELO UFERSA 

PEDRO ANTÔNIO MARQUES FIRMINO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

VICTOR VINICIUS DA SILVA MOREIRA IFRN 
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M06 - BEM VIVER E CUIDADO DE SI: VIVENCIAS MISTICAS E OS PRINCIPIOS DA ECONOMIA SOLIDARIA 

 

NOME INSTITUICAO 

ANNA VITORIA PRAXEDES DE OLIVEIRA  IFRN  

ANTÔNIA MARIA VITÓRIA BEZERRA DE OLIVEIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

EDILANA CARLOS DA SILVA UERN 

LIJOHARA JÚLIA DE SÁ SOUZA IFRN 

MARIA EDUARDA PAIVA PAMPLONA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

PAULO VICTOR DE SOUZA SILVA  IFRN 

RODOLFO HENRIQUE DA SILVA MARINHEIRO IFRN-MOSSORÓ 

 

 
M07 – COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS 

NOME INSTITUICAO 

ANDRESSA ADNA CAVALCANTE MORAIS UFERSA 

BALBINO FERREIRA AGUIAR UNP 

DALIANNY DE MEDEIROS GONÇALO IFRN - MOSSORÓ 

KENNEDY MAYK BEZERRA UFERSA  

MAGDA JORDANA FERNANDES UFERSA 

MÁXIMO BATISTA DA SILVA UFERSA 

RUAN ALVES DA SILVA  IFRN  

SALICIA REBECA BARBALHO JALES  UNIVERSIDADE POTIGUAR  

WERDEN NUNES PINHEIRO IPOG 
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M08 - CONFECCAO DE PLACAS DE CIRCUITO IMPRESSO 

 

NOME INSTITUICAO 

ABNER FELIPE FERNANDES DE LIMA IFRN-MO 

ALAN PEDRO VASCONCELOS MARTINS 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE - CAMPUS MOSSORÓ 

ARIADNE GOMES FARIAS IFRN - MO 

ARIANE GOMES FARIAS  IFRN 

CIROS KAUER TAVARES DAS CHAGAS IFRN - MO 

DAMIÃO HUENDSON DA SILVA IFRN CAMPUS MOSSORO 

ERIKY ABREU VELOSO IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

EVILLIN LISSANDRA COSME SANTANA IFRN 

FELIPE LUCAS MEDEIROS DE OLIVEIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

JOSÉ IVAN VALENTIM DA SILVA UFERSA 

LÍVIA RACHEL DE MEDEIROS CARVALHO IFRN 

MARCIEL BEZERRA DE MOURA UFERSA - CAMPUS MOSSORÓ 

MARCOS ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS JUNIOR UFERSA 

MARIA EDUARDA MARTINS DE SOUZA  IFRN 

TALISON DAVID DANTAS ALVES ESCOLA ESTADUAL AÍDA RAMALHO CORTEZ 

 

 
M09 - CONFIGURACOES PARA IMPRESSÃO EM AUTOCAD 

NOME INSTITUICAO 

CAROLINE FERNANDES DE LIMA UNIVERSIDADE POTIGUAR  

CLOVIS JEFFERSON DUARTE DA SILVA IFRN 

GÊNESIS YULLE OLIVEIRA SOUSA IFRN 

GISLAINE KAIANNY GONZAGA LOPES INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

JEFFERSON LUAN BATISTA DA SILVA IFRN 

JOHNATAN JEFFESON DA SILVA UFERSA 
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LETICIA LAMONYELE DE SOUZA COSTA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

LIJOHARA JÚLIA DE SÁ SOUZA IFRN 

LUANA PRISCILA DA SILVA ALVES  IFRN 

MARINA BEZERRA LOPES UNIVERSIDADE POTIGUAR 

MARINALDO PINHEIRO DE SOUSA NETO IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MYRLLA JORRANY DE ARAÚJO MOTA UNIVERSIDADE POTIGUAR  

NATHALIA DO VALE CARVALHO UNIVERSIDADE POTIGUAR 

RAFAELA SAMARA DE SOUSA E SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR  

SAMARA SUELLY DANTAS IFRN - MOSSORÓ 

VICTORIA JULIANA ALMEIDA FERREIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

 

M10 - CORPO LIVRE: DANCA E GENERO NA CONTEMPORANEIDADE 

NOME INSTITUICAO 

ANA LUÍZA AQUINO BEZERRA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

ANA PAULA ARAUJO  IRFN 

ELETICE COSTA DE MENESES NETA IFRN 

FERNANDA LARISSA FERNANDES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

GÉSSICA MAYARA COSTA BEZERRA IFRN - MO 

LUCAS MATEUS DA SILVA OLIVEIRA UNP UNIVERSIDADE POTIGUAR  

PAULO HENRIQUE DAS CHAGAS NASCIMENTO IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

VITÓRIA DANYELLA DOS SANTOS CORREIA IFRN 

VITÓRIA LETÍCIA PEREIRA LIMA 
IFRN INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO NORTE 
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M11 –  DESVENDANDO O CUBO MAGICO 
 

NOME INSTITUICAO 

ALICE RAYANE FERREIRA DA SILVA IFRN 

ANA PAULA ARAUJO  IRFN 

ANTONIO GABRIEL BATISTA DO NASCIMENTO IFRN 

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA IFRN CAMPUS MOSSORÓ  

ERIKY ABREU VELOSO IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

JOÃO MARIA BATISTA GOMES UNP 

MARCOS ANTÔNIO LIMA DE MEDEIROS JUNIOR UFERSA 

MARCOS GABRIEL MOURA DE MEDEIROS UFERSA - CÂMPUS MOSSORÓ 

NAJULY KELLY SOUZA DE MELO UFERSA 

SAMARA OZANA SILVA NUNES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

THAIS PEREIRA CLAUDINO DE SOUSA IFRN 

VINÍCIUS GOMES DE SOUSA DUARTE IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

 
 
 

M12 - EDUCACAO AMBIENTAL CONTEXTUALIZANDO A CAATINGA 

NOME INSTITUICAO 

ADASON CABRAL UFERSA 

ANA EUDEZIA DE OLIVEIRA SOARES IFRN MOSSORO 

CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA IFRN 

CLÁUDIA VERÔNICA DA SILVA MELO PAIVA IFRN 

CLAUDION SILVA DE MELO IFRN 

ELLEN RAMONA DE ALMEIDA CORREIA BRITO IFRN 

FRANCISCO SOARES XAXÁ NETO IFRN 

GIOVANNA MARIA PEREIRA MAIA IFRN 

GISLAINE KAIANNY GONZAGA LOPES INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

GTHIELLY MAIRA FERNANDES UFERSA 

GUALTER ALENCAR DO COUTO IFRN 
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IAGO NOGUEIRA GOMES UERN- UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

LARA LILLIANE DA SILVA MELO UERN 

MARCIANO DA SILVA FERNANDES IFRN 

MARESSA MOURA DE MEDEIROS  IFRN  

NICACIO LAZARO DE MEDEIROS JUNIOR IFRN 

PAULA LUIZA DOS SANTOS SILVA IFRN 

POLLYANA MIRTIS ALVES DE OLIVEIRA UFERSA 

RENATA CARLA PEREIRA OLIVEIRA SILVA  MOSSORÓ  

SARA LUIZA SARAIVA SANTIAGO IFRN 

SUENE DA CONCEIÇÃO COSTA  
INSTITUIÇÃO FEDERAL DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE  

WANESSA STEFANE DE FREITAS VALE IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

 
 

M13 - EFEITOS ELETRONICOS DE ÁUDIO 

NOME INSTITUICAO 

ANTONIO GABRIEL BUTLEY DANTAS SILVA  IFRN, CAMPUS MOSSORÓ  

ANDRÉ LUIZ LIMA QUEIROZ COLÉGIO MENINO DEUS 

ALDA ELIZABETH ALVES DA SILVA IFRN 

JOÃO VICTOR MARTINS DE ARAÚJO BATISTA IFRN 

 
 

M14 - EFICIÊNCIA ENERGETICA NO SETOR RESIDENCIAL 

 

NOME INSTITUICAO 

ANDRÉ ISMALHO DE OLIVEIRA RICARTE IFRN 

ANTÔNIO CARLOS DA SILVEIRA MATOS JUNIOR  IFRN MOSSORÓ  

ANTONIO CRISRAIANO DIAS LEITE IFRN 

CELINARDO MARINHO DE OLIVEIRA IFRN MOSSORO 

DANIEL DE SOUSA MARIANO IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 
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DEYSIANE DANDARA RODRIGUES DE SOUSA IFRN CAMPUS MOSSORÓ RN 

FELIPE FERREIRA DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

ISVÃ DA SILVA COSTA IFRN CAMPUS MOSSORÓ-RN 

JAINE AZEVEDO DE ARAÚJO SILVA IFRN  

JOÃO PAULO DA SILVA LIBERALINO UNIVERDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN 

JOCIANA MISIA DE CARVALHO GOMES UFERSA 

JOSÉ EDSON AZEVEDO DOS SANTOS UNIVERSIDADE POTIGUAR 

KENNEDY MAYK BEZERRA UFERSA 

LARISSA LORRUAMA FERREIRA DE SOUZA IFRN 

MARIA EDUARDA MARTINS DE SOUZA  IFRN 

SAMUEL BRUNO DE OLIVEIRA MOURA UNIVERSIDADE POTIGUAR - MOSSORÓ 

SHEILA CRISTINA DE LIMA IFRN 

VICTOR ESAÚ CARLOS DA SILVA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

WENDER COSTA DE OLIVEIRA IFRN 

YVINA FERNANDA MEDEIROS E SILVA IFRN 

 
 

M15 - EM BUSCA DA QUALIDADE DE VIDA: MEDITACAO, RELAXAMENTO E MASSAGEM 

 

NOME INSTITUICAO 

ANA LUÍZA AQUINO BEZERRA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

ANA PAULA ARAUJO  IRFN 

ANDRÉ LUÍS FERREIRA VARELA  IFRN 

ARTHUR VICENTE DA SILVA CHAGAS IFRN 

BÁRBARA LÍVIA LIMA BARRA IFRN 

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA IFRN CAMPUS MOSSORÓ  

EMILIANA REBEKA ALMEIDA DA SILVA  IFRN  

FRANCISCO ROSSINALDO DE SOUZA JÚNIOR IFRN  

JOSÉ DANIEL BORGES FERNANDES SILVA 
INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 
- MOSSORÓ  

MARCELO AUGUSTO MOREIRA NUNES IFRN - MOSSORÓ 
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MARIA ALEXANDRA RIBEIRO PINTO IF-CAMPUS MOSSORÓ 

MARIANA MIKAELLY DA COSTA FREITAS IFRN-MO 

SAMARA OZANA SILVA NUNES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

 
 

M16 - FOTOGRAFIA E IMAGENS: NOCOES BASICAS DOS ELEMENTOS VISUAIS 

NOME INSTITUICAO 

ACSA VITOR DA SILVA IFRN MOSSORÓ 

ADRIELLE LUCIENE DOS SANTOS IFRN-MOSSORÓ 

AIRTON DE GÓIS SIMÃO JÚNIOR IFRN-MOSSORÓ 

ALESSANDRA RAIANE BEZERRA DE ASSIS IF MOSSORÓ 

ALICE RAYANE FERREIRA DA SILVA IFRN 

ALÍCIA EDUARDA DE OLIVEIRA CHAVES IFRN 

ANA PAULA ARAÚJO IFRN 

ANDRÉ LUIZ LIMA QUEIROZ COLÉGIO MENINO DEUS 

ANDRESSA ADNA CAVALCANTE MORAIS UFERSA 

ARIELLY KAWANA OLIVEIRA SILVA IFRN CAMPUS MOSSORO 

AYEZA MIRELLY DA SILVA IFRN-MOSSORÓ 

BÁRBARA MARINA ALMEIDA DOS SANTOS UERN 

ENOS RENZO BOTELHO DE SOUZA IFRN MOSSORO 

FELICIA SASKIA DO AMARAL VASCONCELOS IFRN  

FRANCISCO FLAVIANO DE ANDRADE PEREIRA IFRN/UNP 

ISABELLE CRISTINA ALMEIDA ADELINO SOARES  EXPOTEC 

JESSIKA MIKAELE DA SILVA UERN 

JOÃO PAULO DA SILVA LIBERALINO UNIVERDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN 

JOSÉ ANDRADE DO NASCIMENTO NETO UNP 

JÚLIA RAQUEL LIMA  IFRN 

LARISSA MARQUES CABRAL XAVIER IFRN MOSSORO 

LARYSSA HELLEN MEDEIROS DE ALMEIDA  ESCOLA ESTADUAL AIDA RAMALHO CORTEZ PEREIRA 

LEONARDO GUIMARÃES CASTRO IFRN 
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LIZ SANGELA VITÓRIA GALDINO DE ALMEIDA IFRN MOSSORO 

LUCAS MATHEUS DE OLIVEIRA NUNES  ABEL FREIRE COELHO  

LÚCIA HELENA ANDRADE IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

MÁXIMO BATISTA DA SILVA UFERSA 

PAMELA APARECIDA ALVES DAVI IFRN - CAMPUS MOSSORO 

PAULO ROMÁRIO MORAIS MOREIRA UERN 

RICARDO AMISTERDAN DE ALENCAR IF 

THAIS PEREIRA CLAUDINO DE SOUSA IFRN 

 
 

M17 - GEOGEBRA:GEOMETRIA DINAMICA E POSSIBILIDADES PARA O ENSINO DE MATEMATICA 

NOME INSTITUICAO 

ALAN PEDRO VASCONCELOS MARTINS 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 
DO NORTE - CAMPUS MOSSORÓ 

ANTONIO SOBRINHO SOARES UERN 

FRANCISCO EUDO DA SILVA IFRN 

FRANCISCO GILVAN HONORATO  UERN 

JOHNATAN JEFFESON DA SILVA UFERSA 

JOSUALISON PEREIRA DA SILVA UERN 

MATHEUS KLISMAN DE CASTRO E SILVA IFRN 

SALICIA REBECA BARBALHO JALES  UNIVERSIDADE POTIGUAR  

 

 
M18 - GESTAO E GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 

NOME INSTITUICAO 

ABEL SOARES DE SOUZA NETO IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

ADASON CABRAL UFERSA 

ALISSANDRA BEZERRA MARTINS DA SILVA VERAS IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

ANA BEATRIZ CARVALHO JALES UNIVERSIDADE POTIGUAR 

ANA RAQUEL DA SILVA COELHO UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 
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ANTONIO PEDRO DA COSTA NETO IFRN CAMPUS MOSSORÓ/RN 

CAMILA GABRIELLE DE ARAÚJO SANTOS UFERSA 

CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA  IFRN 

CLÁUDIA VERÔNICA DA SILVA MELO PAIVA IFRN 

CLAUDION SILVA DE MELO IFRN 

ELISON VICTOR BRAGA DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 

ELLEN RAMONA DE ALMEIDA CORREIA BRITO IFRN 

GEOVANA DE MACEDO SANTOS DO NASCIMENTO IFRN 

GIOVANA DOS SANTOS LIMEIRA UFERSA 

ISVÃ DA SILVA COSTA IFRN CAMPUS MOSSORÓ-RN 

JACINTA LUCIA DE MENEZES SOUZA IFRN-MOSSORÓ 

LEANDRO MOREIRA DE OLIVEIRA IFRN 

MARESSA MOURA DE MEDEIROS  IFRN  

PEDRO MIGUEL DANTAS MARTINS UERN 

SARA LUIZA SARAIVA SANTIAGO IFRN 

VICTOR JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA UFERSA 

WANESSA STEFANE DE FREITAS VALE IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

 

 
M19 - GESTAO E GERENCIAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 

NOME INSTITUICAO 

AMANDA PEREIRA DE OLIVEIRA E VENTURA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

ANA EUDEZIA DE OLIVEIRA SOARES IFRN MOSSORO 

ANGELO EUGENIO ALVES DE LIMA UERN 

ANTONIO AECIO CUNHA DE FREITAS INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN - MOSSORÓ 

CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA IFRN 

CLAUDIA YANARA MEIRA DA COSTA UFERSA 

ERIC MATEUS SOARES DIAS UERN 

ÉRICA EMANUELA DE MEDEIROS E SILVA UFERSA 

FRANCISCA ELANE ROCHA VIEIRA UFERSA 
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HALYSSON RUBENS ALVES DE OLIVEIRA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

JAILTON BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR IFRN  

JÉSSIA JULIANA ALVES DA SILVA IFRN 

JOYCE ELOISA DE MORAIS RAMALHO  UNIVERSIDADE POTIGUAR  

LIZIA BEATRIZ DA SILVA DELFINO  IFRN 

LÚCIA MARQUES FELIX OUVINTE 

MARCIANO DA SILVA FERNANDES IFRN 

MARYANE HOLANDA DE MELO UFERSA  

SUENE DA CONCEIÇÃO COSTA  
INSTITUIÇÃO FEDERAL DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE  

THAIZA DOS SANTOS QUEIROZ  UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 

THALYTA CINTHIA SINEZIO  UNP 

 

M20 - INSTALACOES HIDROSSANITARIAS DE CASAS POPULARES 

 

NOME INSTITUICAO 

ASSUENIO ALVES BARBOSA UNP 

CARLA NATANIELI DE OLIVEIRA BATISTA IFRN 

CELINARDO MARINHO DE OLIVEIRA IEFRN 

DALIANNY DE MEDEIROS GONÇALO IFRN 

DÉBORA SILVA MARCELINO DE SOUSA IFRN 

FERNANDA RAQUEL SILVA CAMPOS IFRN  

FRANCISCO FLAVIANO DE ANDRADE PEREIRA IFRN/UNP 

GUALTER ALENCAR DO COUTO IFRN 

JOANA MARIA DA SILVA SOUTO IFRN - MOSSORÓ 

JOÃO MARIA BATISTA GOMES UNP 

JOÃO PAULO FREITAS GOMES UNP 

JULIANA KELLY DA SILVA IFRN MOSSORO 

KALIANE KARLA DOS SANTOS RODRIGUES  IFRN CAMPOS MOSSORO 

KARLMARX GOMES BEZERRA UNP 

LARISSA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  UNIVERSIDADE POTIGUAR  
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LÚCIA MARQUES FELIX OUVINTE 

LUCIANNY RAQUEL COSTA FERNANDES UNIVERSIDADE POTIGUAR - CAMPUS MOSSORÓ 

MAGNO EVERTON FREITAS DE SOUZA UNIVERSIDADE POTIGUAR  

MARCOS MATTHEUS LOPES DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

RAMON CÉSAR FERNANDES MEDEIROS UNP 

RAYANNE KARLLA ALVES BARRA IFRN - MO 

YVINA FERNANDA MEDEIROS E SILVA IFRN 

 
 

M21 – INTRODUCAO A SHELL SCRIPT 

NOME INSTITUICAO 

ANTONIO LUCAS DOS SANTOS CARLOS UFERSA - CAMPUS MOSSORÓ 

DANIEL JONATAS DE OLIVEIRA FREITAS UFERSA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SEMI ARIDO 

FRANCISCO EUDO DA SILVA IFRN 

GÊNESIS YULLE OLIVEIRA SOUSA IFRN 

JOSÉ IVAN VALENTIM DA SILVA UFERSA 

MATHEUS KLISMAN DE CASTRO E SILVA IFRN 

RUAN ALVES DA SILVA  IFRN  

THIAGO ALEXANDRE SILVA DE MEDEIROS IFRN MOSSORÓ 

 

 
M22 - INTRODUCAO AS PORTAS LOGICAS E A LOGICA BOOLEANA COM O USO DO SOFTWARE LOGISIM 

 

NOME INSTITUICAO 

ANDRÉ ISMALHO DE OLIVEIRA RICARTE IFRN 

GECIELLY NAIRA FERNANDES IFRN 

MARCOS PAULO DE SOUZA SANTANA ARAÚJO IFRN - MOSSORÓ 
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M23 - LIBRAS: UMA LINGUA VIVA! 

 

NOME INSTITUICAO 

ALYSSON MAXWELL PEREIRA DA SILVA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

ANA LUCIA CARLOS DE CARVALHO GOMES PREFEITURA DE MOSSORÓ  

ANA PAULA SILVA DAS NEVES ESCOLA ESTADUAL GOV. DIX-SEPT ROSADO 

AYARA NASCIMENTO RODRIGUES QUERO FAZER UM CURSINHO 

BÁRBARA EDUARDA DA SILVA FILGUEIRA CONCLUÍDO 

BIANCA JÉSSICA DE FRANÇA SILVA CONCLUÍDO  

BRUNO ALESSANDRO XAVIER MEUCCI IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

EMANUELA DE FREITAS DUARTE COMUNIDADE 

ÉSIA SANTOS JALES  IFRN- CAMPUS MOSSORÓ  

FELICIA SASKIA DO AMARAL VASCONCELOS IFRN  

GABRIELA FERNANDES DE SOUSA IFRN-MOSSORÓ 

GECIELLY NAIRA FERNANDES IFRN 

GIOVANNA MARIA PEREIRA MAIA IFRN 

ISADORA CHRISTINE DE PAULA ALMEIDA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

JOSÉ AMÉRICO DE MOURA NETO IFRN 

KENNEDY MAYK BEZERRA UFERSA 

LETICIA LAMONYELE DE SOUZA COSTA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

LIGIA NAYANE DE OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS UERN 

LUANA KARISSA BESSA DE OLIVEIRA MORAIS TRE 

MARCOS GABRIEL MOURA DE MEDEIROS UFERSA - CÂMPUS MOSSORÓ 

MARIA EDUARDA MARTINS DE SOUZA  IFRN 

MARIA HELENA SOARES MARINHO  IFRN  

MARIA LUIZA LIMA IFRN 

MATEUS DE OLIVEIRA CARVALHO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO 
RIO GRANDE DO NORTE  

NAJULY KELLY SOUZA DE MELO UFERSA 
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NARA ALBA MARQUES REBOUÇAS UNIVERSIDADE POTIGUAR 

NIELLY STEFANY PERES DE CASTRO IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 

PAMELA PATRÍCIA DE CARVALHO MOTA FONSECA IF 

PEDRO ARTHUR DA CUNHA MEDEIROS IFRN/MO 

POLLYANA MIRTIS ALVES DE OLIVEIRA UFERSA 

SAMILA PALOMA FERREIRA DA SILVA IFRN 

TALISON DAVID DANTAS ALVES ESCOLA ESTADUAL AÍDA RAMALHO CORTEZ 

 

 

M24 - MECANICA DOS FLUIDOS PRATICA 

NOME INSTITUICAO 

ALMIRO ENDRIGUE DE SOUZA OLIVEIRA IFRN 

BÁRBARA KAMILLE DE ASSIS COSTA IFRN - MOSSORÓ 

EDNARDO OLIVEIRA BARBOSA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO 

GÉSSICA MAYARA COSTA BEZERRA IFRN - MO 

GRACIANA GILMARA LOPES NOGUEIRA IFRN-MOSSORO 

JEFFERSON LUAN BATISTA DA SILVA IFRN 

JEREMY MICHAEL VENÂNCIO DA SILVA IFRN 

JOÃO AUGUSTO AQUINO DOS SANTOS IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

JÚLIA RAQUEL LIMA  IFRN 

MATEUS DA SILVA SIEBRA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MIKELE SANTOS DA SILVA IFRN 

PEDRO LUCAS OLIVEIRA BATISTA IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 

SAYROS AKYRO SOARES MARTINS IFRN 

WEKLYTON JEFFERSON SIMÕES BARRETO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 
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M25 - ONHB PARA PRINCIPIANTES 

 

NOME INSTITUICAO 

ADRIEL ALEXSANDER DE SOUSA  
APENAS APRIMORAR MEUS CONHECIMENTOS NAS AREAS DE 
EXATAS 

ALYSSON MAXWELL PEREIRA DA SILVA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

ANTONIO GABRIEL BUTLEY DANTAS SILVA  IFRN, CAMPUS MOSSORÓ  

ARTHUR VINÍCIUS SOARES DE ARAÚJO IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

DAYSE GUEDES DE OLIVEIRA NÓBREGA  IFRN CAMPUS MOSSORÓ  

ELETICE COSTA DE MENESES NETA IFRN 

ÉSIA SANTOS JALES  IFRN- CAMPUS MOSSORÓ  

FERNANDA DARLEY FONSECA TRAJANO IFRN 

GÉSSICA MAYARA COSTA BEZERRA IFRN - MO 

ISADORA CHRISTINE DE PAULA ALMEIDA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

JOSÉ ÍCARO SILVA IFRN 

LEONARDO GUIMARÃES CASTRO IFRN 

LISSANDRA DE ALMEIDA LIMA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

LUCAS EDUARDO LUCENA CARDOSO  IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MACIEL ROCHA BEZERRA JÚNIOR  IFRN 

MANOELA DAS NEVES RODRIGUES AINDA RAMALHO 

MARIA HELENA SOARES MARINHO  IFRN  

MARIA VITORIA FERREIRA DE LIMA IFRN 

MATEUS DA SILVA SIEBRA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

MATHEUS EMANUEL CASTRO HENRIQUE IFRN 

PAULO HENRIQUE DAS CHAGAS NASCIMENTO IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

PEDRO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA IFRN 

TÁSSIO BRUNO DE MENEZES VIANA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 
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M26 – PESQUISA EM EDUCACAO MUSICAL 

 

NOME INSTITUICAO 

ALEX MAGNO DE OLIVEIRA SILVA UERN 

BRUNO ÁLISSON ALVES HERMÍNIO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

DANIEL JONATAS DE OLIVEIRA FREITAS UFERSA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO SEMI ARIDO 

JOATAN JOSÉ DA SILVA GOMES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

LIGIA NAYANE DE OLIVEIRA SILVA DOS SANTOS UERN 

 
 

M27 - PLANEJAMENTO PESSOAL - DEFININDO METAS E OBJETIVOS DE VIDA 

 

NOME INSTITUICAO 

ANGÉLICA POLYANA LIMA RODRIGUES UERN 

ANTONIO EMANUEL DE SOUZA COSTA UNP 

BRUNO ALESSANDRO XAVIER MEUCCI IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

BRUNO DIEGO DE MORAIS UNIVERSIDADE POTIGUAR 

EDILANA CARLOS DA SILVA UERN 

ELANIO RODRIGUES DE ARAÚJO FREITAS  UERN 

FRANCISCO GILVAN HONORATO  UERN 

ÍTALO MATHEUS BATISTA MEDEIROS IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

JOANA AYMÉE NOGUEIRA DE FREITAS UFC 

LEVI CUNHA BRAGA UNP 

LORENA MARIANA SILVA HOLANDA UNP 

LUCÉLIA JAMILLA PEREIRA DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

NARA ALBA MARQUES REBOUÇAS UNIVERSIDADE POTIGUAR 

NÁTHILA RAQUEL NOGUEIRA MORAIS MARIA STELLA PINHEIRO COSTA 

SAMUEL REBOUÇAS CALDAS INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

THERESA EMANUELLY REBOUCAS CASTRO  ESCOLA ESTADUAL ABEL COELHO  
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M29 - PROTECAO DA CAATINGA PODE AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE MOSSORO –RN? 

 
NOME INSTITUICAO 

ERIK ALBINO DE SOUSA UERN 

GIOVANNA MARIA PEREIRA MAIA IFRN 

GTHIELLY MAIRA FERNANDES UFERSA 

IAGO NOGUEIRA GOMES UERN 

JESSICA IASMIM CAVALCANTE DO NASCIMENTO IFRN 

NICACIO LAZARO DE MEDEIROS JUNIOR IFRN 

PAULA LUIZA DOS SANTOS SILVA IFRN 

RAIMUNDO ROBSON DE MACÊDO RIBEIRO IFRN 

RENATA CARLA PEREIRA OLIVEIRA SILVA  MOSSORÓ  

SARA LUIZA SARAIVA SANTIAGO IFRN 

 
 
 

M30 - PYTHON PARA QUEM SABE QUE 1 + 1 = 10 

NOME INSTITUICAO 

BRYAN  SOUSA DE OLIVEIRA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO NORTE- CAMPUS MOSSORÓ 

CAIO VÍTOR FERNANDES DE MEDEIROS IFRN MOSSORÓ 

DOUGLAS MATIAS MARINHO DE MEDEIROS INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

FELIPE LUCAS MEDEIROS DE OLIVEIRA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

FRANCISCO EUDO DA SILVA IFRN 

GRAZIELI KELLY DA SILVA AQUINO IFRN 

ISADORA CHRISTINE DE PAULA ALMEIDA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

KAYO RAMON OLIVEIRA DA CUNHA UFERSA 

LUANA PRISCILA DA SILVA ALVES  IFRN 

MARCOS ALEXANDRE GONDIM OLIVEIRA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

MARIA EDUARDA PINHEIRO GOMES IFRN CAMPUS MOSSORÓ 
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PALOMA JECIANI DE FREITAS COSTA IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

RAFAEL RODRIGUES DE MEDEIROS SILVA IFRN 

RARY EMANUEL GONÇALVES CORINGA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

RAUL VITOR DE LIMA BARRA IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 

RENATA RAYANNE DA SILVA SANTIAGO. 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO NORTE - CAMPUS MOSSORÓ.  

 
 
 

M31 - REDACAO DO ENEM: A PROPOSTA DE INTERVENCAO ALIADA A PERSPECTIVA SOCIOCULTURAL 

 

NOME INSTITUICAO 

PEDRO VICTOR DE ARAÚJO SALES IFRN 

THERESA EMANUELLY REBOUCAS CASTRO  ESCOLA ESTADUAL ABEL COELHO  

EVILLIN LISSANDRA COSME SANTANA IFRN 

JOSÉ ÍCARO SILVA IFRN 

DENILSON BARBOSA DA SILVA PAIVA JUNIOR  EJA 

LÍVIA RACHEL DE MEDEIROS CARVALHO IFRN 

ARIADNE GOMES FARIAS IFRN-MO 

ARIADNE GOMES FARIAS IFRN - MO 

ANDRÉ LUÍS FERREIRA VARELA  IFRN 

 

 
M32 - TRABALHANDO A FERRAMENTA CANVAS 

 

NOME INSTITUICAO 

ANGÉLICA POLYANA LIMA RODRIGUES UERN 

ANTONIO EMANUEL DE SOUZA COSTA UNP 

LARA LILLIANE DA SILVA MELO UERN 

LEVI CUNHA BRAGA UNP 

SAMUEL REBOUÇAS CALDAS UFERSA 
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M33 - SELECAO DE PESSOAS (ELABORACAO DE CURRICULO E ENTREVISTA) 

 

NOME INSTITUICAO 

ANA RAQUEL DA SILVA COELHO UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 

ARIADNE GOMES FARIAS IFRN - MO 

ARIANE GOMES FARIAS  IFRN 

BALBINO FERREIRA DE AGUIAR NETO UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 

BRUNO DIEGO DE MORAIS UNIVERSIDADE POTIGUAR 

CAMILA GABRIELLE DE ARAÚJO SANTOS UFERSA 

CIROS KAUER TAVARES DAS CHAGAS IFRN - MO 

ELANIO RODRIGUES DE ARAÚJO FREITAS  UERN 

ELISON VICTOR BRAGA DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR - UNP 

GIOVANA DOS SANTOS LIMEIRA UFERSA 

ISAEL DEFFERSON MORAIS DA COSTA LIMA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

JACINTA LUCIA DE MENEZES SOUZA IFRN-MOSSORÓ 

LORENA MARIANA SILVA HOLANDA UNP 

LUCÉLIA JAMILLA PEREIRA DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

MARCOS ALEXANDRE GONDIM OLIVEIRA  IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

MARCOS MATTHEUS LOPES DA SILVA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

 
 

M34 – SKETCHUP: CRIACAO E RENDERIZACAO 

 

NOME INSTITUICAO 

ANA LUÍZA AQUINO BEZERRA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

ARTHUR VICENTE DA SILVA CHAGAS IFRN 

BÁRBARA LÍVIA LIMA BARRA IFRN 

CAROLINE FERNANDES DE LIMA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

FERNANDA LARISSA FERNANDES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

FRANCISCO SOARES XAXÁ NETO IFRN 
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GECIELLY NAIRA FERNANDES IFRN 

GUSTAVO BEZERRA DE MEDEIROS IFRN-MO 

IANE CAROLINE LIMA SANTOS UNP 

ITALO DE CASTRO QUEIROZ IFRN 

JOÃO PAULO ROCHA PEREIRA UFERSA MOSSORÓ 

JOATAN JOSÉ DA SILVA GOMES IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

JOSÉ ANDRADE DO NASCIMENTO NETO UNP 

JOYCE ELOISA DE MORAIS RAMALHO  UNIVERSIDADE POTIGUAR  

MARCOS PAULO DE SOUZA SANTANA ARAÚJO IFRN - MOSSORÓ 

MARINA BEZERRA LOPES UNIVERSIDADE POTIGUAR 

MYRLLA JORRANY DE ARAÚJO MOTA UNIVERSIDADE POTIGUAR 

PRISCILLA ANDRESA DE CASTRO QUEIROZ IFRN 

RAFAEL RODRIGUES DE MEDEIROS SILVA IFRN 

SAMILA PALOMA FERREIRA DA SILVA IFRN 

THALYTA CINTHIA SINEZIO  UNP 

VANUSA BENÍCIO DE SOUSA UNP 

 

 

M35 - TEATRO PERFORMATICO: VIVENCIA E EXPERIMENTACAO NA TECNICA DO ATOR-PERFORMER, A PARTIR DA EXPERIENCIA DO GRUPO ANDALUZ DE TEATRO DO IFRN 

CAMPUS MOSSORO 

 

NOME INSTITUICAO 

ARIELLY KAWANA OLIVEIRA SILVA IFRN CAMPUS MOSSORO 

ERANA BENÁLIA RODRIGUES DE ARAÚJO FREITAS IFRN - CAMPUS MOSSORÓ  

LUCAS FELIPE CARLOS DO NASCIMENTO IFRN CAMPUS MOSSORÓ 

LÚCIA HELENA ANDRADE IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

MACIEL ROCHA BEZERRA JÚNIOR IFRN 

NICOLAS GUSTAVO SOUZA COSTA IFRN-CAMPUS MOSSORÓ 
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NIELLY STEFANY PERES DE CASTRO IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

RHAMON HIGINO BEZERRA DE JESUS UERN 

 

M36 - TECNICAS DE SONDAGENS 

NOME INSTITUICAO 

ADEILSON TAVARES IFRN 

ADRIELLE LUCIENE DOS SANTOS IFRN-MOSSORÓ 

AIRTON DE GÓIS SIMÃO JÚNIOR IFRN-MOSSORÓ 

ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA IFRN-MOSSORO 

ANTONIO GABRIEL BATISTA DO NASCIMENTO IFRN 

AYEZA MIRELLY DA SILVA IFRN-MOSSORÓ 

ERINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS IFRN 

FABIO ARAUJO MIRANDA IFRN 

FRANCISCA JOELLYANE DA SILVA GOIS IFRN-MOSSORÓ 

FRANCISCO NOLASCO FERREIRA FILHO IFRN 

GABRIEL SOUZA DO LAGO  IFRN 

GABRIELA FERNANDES DE SOUSA IFRN-MOSSORÓ 

JAINE AZEVEDO DE ARAÚJO SILVA IFRN MOSSORÓ 

LEONARDO ARAUJO PANSARD FVJ 

MANOELA DAS NEVES RODRIGUES AINDA RAMALHO 

QUÉREN-HAPUC TEIXEIRA DA SILVA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

 

M37 - TOPICOS DE ASTRONOMIA E ASTRONAUTICA 

 

NOME INSTITUICAO 

ABNER FELIPE FERNANDES DE LIMA IFRN-MO 

ARIADNE GOMES FARIAS IFRN - MO 

ARIANE GOMES FARIAS  IFRN 

BÁRBARA KAMILLE DE ASSIS COSTA IFRN - MOSSORÓ 
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FERNANDO DE FREITAS MARQUES CALAZANS CONVESTI COLÉGIO E CURSO 

JOÃO AUGUSTO AQUINO DOS SANTOS IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

JOÃO PAULO DA SILVA LIBERALINO UNIVERDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN 

LETICIA LAMONYELE DE SOUZA COSTA IFRN- CAMPUS MOSSORÓ 

MARIA JÚLIA COSTA LEITE E SOUSA UFERSA 

MARIA LUIZA BARBALHO DE MENDONÇA IFRN - CAMPUS MOSSORÓ 

SAYROS AKYRO SOARES MARTINS IFRN 

 
 
 
 


